
  
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ 
_____________________________________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Санкт-Петербург № 92 21 декабря 2021 года 

 

О внесении изменений в постановление Местной 

администрации внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Васильевский от 30.09.2021 года № 62 «Об 

утверждении ведомственных целевых программ и 

планов непрограммных направлений деятельности 

внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Васильевский на 2022 год» 

 

 

              На основании Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Устава внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, в 

соответствии с Положением «О бюджетном процессе внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, гл. 9 Положения о 

порядке составления проекта бюджета муниципального образования муниципальный 

округ Васильевский Санкт-Петербурга, Местная администрация внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский 

«Благоустройство территорий муниципального образования» на 2022 год, утвержденную 

Постановлением от 30.09.2021 №62, изложив приложение №5 и перечень мероприятий к 

данной ведомственной целевой программе внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в новой редакции, согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Внести изменения в ведомственную целевую программу внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский 

«Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 

образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 

органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных 

образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 

организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством 

Российской Федерации о муниципальной службе» на 2022 год, утвержденную 

Постановлением от 30.09.2021 №62, изложив приложение №6 и перечень мероприятий к 

данной ведомственной целевой программе внутригородского муниципального образования 



Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в новой редакции, согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Внести изменения в ведомственную целевую программу внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский 

«Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и 

обрядов» на 2022 год, утвержденную Постановлением от 30.09.2021 №62, изложив 

приложение №13 и перечень мероприятий к данной ведомственной целевой программе 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Васильевский в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Местной администрации  

МО Васильевский                                                                                          Д.В. Иванов 

 



Приложение № 1 

к постановлению 

Местной администрации  

внутригородского муниципального  

образования Санкт-Петербурга  

муниципальный  округ Васильевский 

от «21» декабря 2021 № 92 

 

 

Ведомственная целевая программы 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский «Благоустройство территорий 

муниципального образования»  на 2022 год 

Паспорт программы 

   
1. Наименование     программы  «Благоустройство территорий муниципального образования»  (далее по тексту – программа). 

2. Основание для разработки 

программы  

Федеральный закон от 06.11.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного 

самоуправлении в Санкт-Петербурге» № 420-79 от 23.09.2009г., Устав МО Васильевский, Положение 

о реализации вопроса местного значения по осуществлению благоустройства территории 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Васильевский, утвержденное Постановлением местной администрации МО Васильевский от 

30.09.2015 г. № 98. 

3. Реализуемый вопрос местного 

значения 
Осуществление благоустройства территории муниципального образования. 

4. Разработчик программы 

Муниципальное казенное учреждение «Служба по благоустройству» внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский (далее – МКУ 

«Служба по благоустройству»). 

5. Исполнители программы  

МКУ «Служба по благоустройству»; организации, привлекаемые по результатам конкурентных 

закупок, проводимых в рамках федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

6. Цели и задачи программы Цель – создание комплекса мероприятий по улучшению благоустройства придомовых и 

внутридворовых территорий. 



Основные задачи: 

- создание благоприятных условий для проживания жителей МО Васильевский; 

- сохранение зеленых насаждений; 

- улучшение качества внутри дворовых проездов и проходов с целью уменьшения травматизма 

населения; 

- обеспечение населения физкультурно-оздоровительными, спортивно-техническими, детскими 

игровыми комплексами; 

- улучшение санитарного состояния придомовых и внутри дворовых территорий; 

- улучшение экологического состояния территории. Продвижение к устойчивому развитию на 

местном уровне благоприятной окружающей среды путем благоустройства территории округа;                           

-замена песка в песочницах (в период май-октябрь) для поддержания благоприятной санитарно-

эпидемиологической обстановки на территории муниципального образования; 

-ухоженные газоны; 

-забота о населении и будущем поколении муниципального образования. 

7. Срок реализации программы 
Программа реализуется в 2022 календарном году. Сроки реализации отдельных мероприятий 

программы определяются согласно приложениям № 1 – № 2. 

8. Источники финансирования 

программы 
Программа реализуется за счет средств бюджета МО Васильевский. 

9. Объем финансирования 

программы 

16 382,5 тыс. рублей (шестнадцать миллионов триста восемьдесят две тысячи пятьсот рублей 00 

копеек) 

10. Ожидаемые результаты от 

реализации программы 

Реализация мероприятий, предусмотренных программой, позволит осуществить:                                                                                                                                                           

 -создание условий, обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения на 

территории муниципального образования МО Васильевский;                  

-воспитание любви и уважения жителей к своему городу, соблюдение чистоты и порядка на 

территории муниципального образования;   

-привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства;  

-улучшенный вид газонов, недопущение парковки на газонах автотранспорта. 

11. Контроль за исполнением 

программы 

Контроль за исполнением программы осуществляется Местной администрацией внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский 



Перечень адресных программ 

1 
Адресная по организации благоустройства на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с 

законом Санкт-Петербурга  на территории МО Васильевский на  2022 год 

2 
Адресная программа по осуществлению работ в сфере озеленения на территориях, относящихся к территориям зеленых насаждений в 

соответствии с законом Санкт-Петербурга  на территории МО Васильевский на  2022 год 



Свод адресных программ по благоустройству на территории МО Васильевский на 2022 год по видам работ, услуг и объектов  

Наименование расходов АДРЕСА кол-во  
Срок 

исполнения 

Общая сумма,      

в тыс. руб. 

  16 382,5 

Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере благоустройства 3 566,9 

Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения 

санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых 

насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга 

1 943,8 

Прочие работы и услуги  1 202,9 

  

13-я линия В.О., д. 62 20 

  

  

 2-4 квартал 

  

  

  

102,0 

14-я линия В.О. дом 97 10 68,4 

17-й линия В.О.  д. 38 90 121,6 

16-я линия В.О., д. 75 120 58,4 

5-я линия В.О., дом 56 100 258,1 

11-я линия В.О. дом 36 70 64,7 

13-я линия В.О. дом 46 211 272,9 

ул. Беринга, д. 27 50 63,7 

Малый пр. В.О. дом 58 100 129,4 

6-я линия В.О., д. 59 50 63,7 

Ремонт асфальтобетона картами площадью до  25м 

(Приложение 1) 
внутридворовые территории 200 2-4 квартал 506,5 

Удаление аварийных, больных деревьев и 

кустарников) на территориях, не относящихся к 

территориям зеленых насаждений в соответствии с 

законом Санкт-Петербурга (Приложение 1) 

внутридворовые территории 19 2-4 квартал 234,4 

Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства 160,0 

Услуги по разработке паспортов отходов 

(Приложение 1) 
Территория МО Васильевский 1 1-4 квартал 50,0 

Технадзор (Приложение 1) Территория МО Васильевский 1 2-4 квартал 50,0 

Расчет смет для бюджета 2023 г. (Приложение 1) Территория МО Васильевский 1 2-4 квартал 60,0 

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств 

для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и 

стендов, планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек; размещение покрытий, в том числе предназначенных для 

кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквар-тальных территориях 

439,8 

Работы , услуги по содержанию имущества 20,7 

Ремонт газонного ограждения (Приложение 1)  Территория МО Васильевский 44 2-4 квартал 20,7 



Увеличение стоимости прочих материальных запасов (материалов) 100,0 

Материалы для газонных ограждений (Приложение 

1) 
    2-4 квартал 100,0 

Посадка однолетников в вазоны (Приложение 1) по 48 адресам 7253 2-4 квартал 311,7 

Ремонт малых архитектурных форм (Приложение 1) 6-я линия В.О., д. 37 4 2-4 квартал 7,4 

Размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт элементов благоустройства, расположенных на контейнерных 

площадках 
1 023,3 

Прочие работы и услуги  1 023,3 

Оборудование контейнерных площадок 

(Приложение 1), шт. 

5-я линия, 46, Средний пр., д. 49, 5-я линия В.О., д. 56 
3 2-4 квартал 1 023,3 

Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 12 815,6 

Содержание, в том числе уборка, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов 

благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях 
6 199,1 

Работы , услуги по содержанию имущества 2 248,9 

Уборка зимняя, площадь м2                           

(Приложение 2) 
71 адрес 41864 

1-4 квартал 

1 355,3 

Уборка летняя, площадь м2                               

(Приложение 2) 
71 адрес 41864 893,6 

Прочие работы и услуги  3 950,2 

Уход за газонами, кустарниками, деревьями, 

вьющимися, цветниками, вазонами, (Приложение 2) 
по 71 адресу 33845 

2-4 квартал 
3 838,0 

Ремонт газона  (Приложение 2) сквер б/н западнее д. 38 по 17-й линии В.О. (№6-8-70) 300 112,2 

Организация работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, 

осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга 
206,4 

Увеличение стоимости основных средств 206,4 

Организация работ по компенсационному 

озеленению (посадка деревьев) (Приложение 2) 
по 11-ти адресам 23 2-4 квартал 206,4 

Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений 

общего пользования местного значения 
6 410,1 

Работы , услуги по содержанию имущества 567,1 

Ремонт детского игрового и спортивного 

оборудования, резинового покрытия, демонтаж 

оборудования (Приложение 2) 

по 20-ти адресам 11 2-4 квартал 567,1 

Прочие работы и услуги  Территория МО Васильевский 3154 2-4 квартал 2 691,7 

Проведение санитарных рубок (снос зеленых 

насаждений) (Приложение 2) 
по 7-ми адресам 11 2-4 квартал 108,4 

Текущий ремонт покрытий  (Приложение 2) по 2-м адресам 536 2-4 квартал 462,4 



Составление проектно-сметной документации я 

(Приложение 2) 
сквер б/н по 1-й линии В.О., д.50                      1 2-4 квартал 1 262,1 

Услуги по разработке паспортов отходов  

(Приложение 2) 
Территория МО Васильевский 1 2-4 квартал 40,0 

Технадзор  (Приложение 2) Территория МО Васильевский 1 2-4 квартал 50,0 

Расчет смет для бюджета 2023 г. (Приложение 2) Территория МО Васильевский 1 2-4 квартал 60,0 

Демонтаж и ремонт газонных ограждений 

(Приложение 2) 
по 2 адресам 194 2-4 квартал 42,2 

Ремонт и демонтаж МАФ (Приложение 2) Территория МО Васильевский 18 2-4 квартал 67,4 

Завоз песка в песочницы детских игровых площадок 

по 2 раза  в сезон, м3 (Приложение 2) 
по 28 адресам 43 2-3 квартал 134,6 

Посадка однолетников в цветники (Приложение 2) по 12 адресам 11380 2-3 квартал 457,1 

Посадка однолетников в альпинарий (Приложение 

2) 
сквер б/н у д. 34 по наб. Макарова (№ 6-8-14) 120 2-3 квартал 7,5 

Увеличение стоимости основных средств 3 151,3 

Посадка кустарников в группы (Приложение 2) по 2-м адресам 18 2-4 квартал 27,2 

Посадка кустарников в живую изгородь 

(Приложение 2)  
по 2-м адресам 158 2-4 квартал 286,0 

Установка МАФ (Приложение 2) Сквер б/н западнее д. 38 по 17-й линии В.О. (№6-8-70) 4   151,8 

Установка газонных ограждений (Приложение 2) по 2 адресам 88 2-4 квартал 541,5 

Установка детского игрового оборудования и 

информационных щитов шт.  (Приложение 2) 

Сквер б/н во дворе д. 27 и д. 29 по Малому пр. В.О. (№6-8-3),Сквер 

б/н западнее д. 38 по 17-й линии В.О. (№6-8-70) 
10 2-4 квартал 2 144,8 

Итого: 16 382,5 



 

Приложение №1 к программе 

 

АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА 

по организации благоустройства на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга  на территории МО 

Васильевский на  2022 год 

№ п/п Адрес Наименование вида работ Кол-во Ед. изм. 

  

Примечание Всего 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

Раздел 1 -  Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения 

санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в 

соответствии с законом Санкт-Петербурга  на территории МО Васильевский  

Раздел 1.1- Текущий ремонт 

1 13-я линия В.О., д. 62 

Ремонт а/б: 

102,0 

По обращениям на портале «Наш Санкт-Петербург» 

№2516825, №2515123, №2515129  

Учесть в смете работы по исправлению профиля: 

песочного и щебеночного основания с добавлением 

нового материала. Средний выравнивающий слой 4-5 см. 

Разборка и укладка плиточного 

покрытия 
20 м

2
 

Регулировка колодцев 4 шт. 

2 14-я линия В.О. дом 97 

Ремонт а/б: 

68,4   

Разборка и укладка плиточного 

покрытия 
10 м

2
 

Переложить БР 100.30.15 /бетон В30 

(М400) без производства 
28 п.м. 

3 17-я линия В.О., дом 38 

Ремонт а/б: 

121,6 

Требуется проект. Нужен ордер ГАТИ. Работы 

выполняются в рамках приоритетного проекта 

«Комфортная городская среда». 

100 м2 асфальта под основание контейнерной 

площадки. Учесть в смете работы по исправлению 

профиля оснований: щебеночных с добавлением 

нового материала.  

Разборка асфальтобетонного 

покрытия 
90 м

2
 

Устройство а/б 90 м
2
 

Регулировка колодцев 2 шт. 

4 16-я линия В.О., д. 75 

Ремонт а/б: 

58,4 

  

Устройство БР 100.30.15 /бетон В30  16 п.м. 

Устройство БР 100.20.8 /бетон В30  8 п.м. 

Устройство а/б 120 м
2
 



 

5 5-я линия В.О., дом 56 

Ремонт а/б: 

258,1 

Требуется проект. Нужен ордер ГАТИ. Работы 

выполняются в рамках приоритетного проекта 

«Комфортная городская среда». 100 м2 асфальта под 

основание контейнерной площадки. Учесть в смете 

работы по исправлению профиля оснований: 

щебеночных с добавлением нового материала.  

Разборка асфальтобетонного 

покрытия 
100 м

2
 

Регулировка колодцев 2 шт. 

Демонтаж элементов ограждения 

площадки 
11 шт. 

Учесть в смете работы по исправлению профиля 

оснований: щебеночных с добавлением нового 

материала. Щебень из природного камня для 

строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм 

(ТССЦ 9.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012). 

Средний выравнивающий слой 5-6см. 

Устройство основания контейнерной 

площадки 
100 м

2
 

6 11-я линия В.О. дом 36 

Ремонт а/б: 

64,7 

Учесть в смете работы по разборке строительного мусора 

после демонтажа гаражей и по исправлению профиля 

оснований: щебеночных с добавлением нового 

материала. Средний выравнивающий слой 5-6 см. 

Устройство асфальтового покрытия 70 м
2
 

Разборка асфальтобетонного 

покрытия 
70 м

2
 

7 13-я линия В.О. дом 46 

Ремонт а/б: 

272,9 

Учесть в смете работы по разборке строительного мусора 

после демонтажа гаражей и по исправлению профиля 

оснований: щебеночных с добавлением нового 

материала. Средний выравнивающий слой 5-6 см. 

Устройство асфальтового покрытия 211 м
2
 

Разборка асфальтобетонного 

покрытия 
211 м

2
 

8 ул. Беринга, д. 27 

Ремонт а/б: 

63,7 
По обращениям на портале «Наш Санкт-Петербург» 

№3279091 

Разборка асфальтобетонного 

покрытия 
50 м

2
 

Устройство асфальтобетонного 

покрытия 
50 м

2
 

9 Малый пр. В.О. дом 58 

Ремонт а/б: 

129,4   

Разборка асфальтобетонного 

покрытия 
100 м

2
 

Устройство асфальтобетонного 

покрытия 
100 м

2
 

10 6-я линия В.О., д. 59 

Ремонт а/б: 

63,7   

Разборка асфальтобетонного 

покрытия 
50 м

2
 

Устройство асфальтобетонного 

покрытия 
50 м

2
 



 

Итого по разделу 1.1: 1 202,9   

Раздел 1.2- Ремонт асфальтобетона картами 

1 

Внутридворовые и 

внутриквартальные 

территории, 

расположенные в 

границах 

внутригородского 

муниципального 

образования Санкт-

Петербурга 

муниципальный округ 

Васильевский 

Ремонт (восстановление) 

асфальтобетонного покрытия 

картами площадью до 25 м2    

  

506,5 

  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

однослойного толщиной 80 мм 

площадью ремонта до 25 м2 

200 м
2
 

Утилизация от разборки на полигоне 13 м
3
 

Итого по разделу 1.2: 506,5   

Раздел 1.3- Удаление аварийных, больных деревьев и кустарников 

1 18-я линии В.О., д. 39  

Ясень  (Диаметр 32 см) 1 шт. 

52,1 

Снос. Состояние неудовлетворительное. 100% 

сушь. Работы выполняются по порубочному билету 

Тополь британский 2 шт. 

Состояние удовлетворительное. Формовочная 

обрезка кроны. Работы выполняются в рамках 

текущего содержания, порубочный билет не нужен. 

2 16-я линия В.О., д. 97 

Клен Я/л . (Диаметр 32 см) 1 шт. 

36,8 

Снос. Состояние неудовлетворительное. Наклон в 

сторону спорт. площадки, морозобойные трещины. 

Работы выполняются по порубочному билету 

Клен Я/л 2-х ств. (Диаметр 30,20) 1 шт. 

Снос. Состояние неудовлетворительное. Наклон в 

сторону спорт. площадки, корневая гниль Работы 

выполняются по порубочному билету 

Клен Я/л 4-х ств. (Диаметр 30,32, 36 

см) 
1 шт. 

Снос. Состояние неудовлетворительное. Наклон, 

корневая гниль Работы выполняются по порубочному 

билету 

Ствол Д=36 сохранить обрезка кроны под естественный 

вид 

3 13-я линия В.О., дом 46 Боярышник (Диаметр 12-14) 2 шт. 8,5 

Снос. Состояние неудовлетворительное. Усыхание 

кроны, наклон, выпирание корневой системы, корневая 

гниль Работы выполняются по порубочному билету 

4 9-й линии В.О., дом 68  Ясень  2-ух ствольный (Диаметр 8-10 1 шт. 21,4 Снос. Состояние неудовлетворительное. 100% сушь. 



 

см) Наклон, выпирание корневой системы, корневая гниль 

Работы выполняются по порубочному билету 

Ясень  (Диаметр 60 см) 1 шт. 

Снос. Состояние неудовлетворительное. 100% сушь. 

Наклон, грибные тела, корневая гниль Работы 

выполняются по порубочному билету 

Клен я/л пор.3-х стволов 1 шт. 

Состояние удовлетворительное. Формовочная обрезка. 

Работы выполняются в рамках текущего содержания, 

порубочный билет не нужен. 

5 6-я линия В.О., дом 37 

Липа 1 шт. 

26,9 

Снос. Состояние неудовлетворительное. Грибные тела, 

усыхание кроны, наклон на здание. Работы выполняются 

по порубочному билету 

(Диаметр 40 см) 1 шт. 

Снос. Состояние неудовлетворительное. Стволовая, 

корневая гниль, отслоение коры. Работы выполняются по 

порубочному билету 

6 Малому пр. В. О., 43/75 

Клен Я/л 2-х ств. (Диаметр 18,16) 1 шт. 

78,2 

Снос. Состояние неудовлетворительное. Наклон на 

малую проезжую часть, выпирание корневой системы. 

Работы выполняются по порубочному билету 

Клен Я/л 4-х ств. (Диаметр 30,32, 36 

см) 
1 шт. 

Снос. Состояние неудовлетворительное. Наклон на 

здание, выпирание корневой системы, стволы вросли в 

ограду Работы выполняются по порубочному билету 

Клен Я/л (Диаметр 38 см) 1 шт. 

Состояние удовлетворительное. Формовочная обрезка 

кроны со стороны дома. Работы выполняются в рамках 

текущего содержания, порубочный билет не нужен. 

Клен Я/л (Диаметр 16-24см) 2 шт. 

Состояние удовлетворительное. Формовочная обрезка 

кроны со стороны дома. Работы выполняются в рамках 

текущего содержания, порубочный билет не нужен. 

Клен Я/л 3-х ств. (Диаметр 

20,22,24см) 
1 шт. 

Состояние удовлетворительное. Формовочная обрезка 

кроны со стороны дома. Убрать ствол Д=20 Работы 

выполняются в рамках текущего содержания, 

порубочный билет не нужен. 

7 
Территория МО 

Васильевский 
      10,5 

  

Итого по разделу 1.3: 234,4   

Итого по разделу 1: 1 943,8   

Раздел 2 - Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства на внутридворовых территориях МО Васильевский  

1 
Территория МО 

Васильевский 

Услуги по разработке паспортов 

отходов 
1 усл. 50,0   



 

2 
Территория МО 

Васильевский 
Технадзор 1 усл. 50,0   

3 
Территория МО 

Васильевский 
Расчет смет для бюджета 2023 г. 1 усл. 60,0   

Итого по разделу 2: 160,0   

Раздел 3 - Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для 

вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов, 

планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек; размещение покрытий, в том числе предназначенных для кратковременного и длительного 

хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях  МО Васильевский  

Раздел 3.1 - Размещение, содержание и ремонт газонных ограждений 

1 14-линия, В.О, д. 97 Демонтаж газонных ограждений 44 П.М. 20,7 
Обращение жтелей на Портал "Наш Санкт-Петербург" № 

2069284 1759822 1759821 1759819 2154344 2154347 

2 
Территория МО 

Васильевский 
Материалы для окраски ограждений     100,0   

Итого по разделу 3.1: 44   120,7   

Раздел 3.2 - Посадка однолетников в вазоны 

1 
1-я линия В.О, дом № 46 

литера А                                                      

Посадка однолетников: 

7,7 

1152 КСИЛ. 2 вазона (S 1 вазона - 0,92 * 0,92 = 0,85 м² * 

50 шт. цветов = 46 шт.) Тагетис Патула 86 шт. 

Сальвия блестящая 96 шт. 
1155 КСИЛ. 3 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 

0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора  
  

2 1-я линия В.О, дом № 48                                                                

Посадка однолетников: 

2,6 
1155 КСИЛ. 2 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 

0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.)  

Тагетис Патула 64 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора   

3 2-я линия В.О, дом № 45                                                               

Посадка однолетников: 

4,1 
1155 КСИЛ. 3 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 

0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) 

Тагетис Патула 32 шт. 

Сальвия блестящая 64 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора    

4 3-я линия В.О, дом № 48                                                              

Посадка однолетников: 

10,0 
1155 КСИЛ. 6 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 

0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) 

Тагетис Патула 128 шт. 

Сальвия блестящая 128 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора    



 

5 
4-я линия В.О., дом № 

35 

Посадка однолетников: 

6,3 
1155 КСИЛ. 5 вазонов (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 

0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) 

Тагетис Патула 64 шт. 

Сальвия блестящая 96 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора    

6 
4-я линия В.О., дом № 

45 

Посадка однолетников: 

9,1 

1155 КСИЛ. 4 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 

0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) 
Тагетис Патула 54 шт. 

Сальвия блестящая 54 шт. 

Тагетис Патула 54 шт. 

В-104/1 АВЕН 4 вазона (S 1 вазона - 1 * 0,44 * = 0,44 м² * 

50 шт. цветов = 22 шт.) 

Сальвия блестящая 54 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора     

7 
4-я линия В.О., дом № 

53 

Посадка однолетников: 

23,7 

  

Сальвия блестящая 35 шт. 1 вазон (0,7 м2) 

Сальвия блестящая 500 шт. ВК-50 АВЕН .1 ящик -5 лит.  1 ящик 25 литров L=3160 

мм B=3160 мм H=800 мм (S 1 вазона - 3,16*3,16=9,99 м² 

* 50 шт. цветов = 500 шт.) 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора     

8 
5-я линия В.О., дом № 

46 

Посадка однолетников: 

13,6 

1 вазон ВК-32 «АВЕН» Длина: 2360 мм Ширина: 2360 

мм Высота: 550 мм1 вазон (0,6 м²) 1-вазон 0.11 м3 

Тагетис Патула 279 шт. 2,36*2,36+0,6+0,3=6,47 

Тагетис Патула 32 шт. 1 вазон (0,6 м²) 

Тагетис Патула 32 шт. 1-вазон 0,11 м3 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора     
  

9 
5-я линия В.О., дом № 

68 литера А 

Посадка однолетников: 

1,3 1 вазон (0,6 м²) 
Тагетис Патула 32 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора     

10 
6-я линия В.О., дом № 

37 

Посадка однолетников: 

4,0 
1155 КСИЛ. 3 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 

0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) 

Тагетис Патула 64 шт. 

Сальвия блестящая 32 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора      

11 
6-я линия В.О., дом № 

39 

Посадка однолетников: 
5,4 

1152 КСИЛ 3 вазона (S 1 вазона - 0,92 * 0,92 = 0,85 м² * 

50 шт. цветов = 43шт.) Тагетис Патула 86 шт. 



 

Сальвия блестящая 43 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора       

12 
7-я линия В.О., дом № 

72-74 

Посадка однолетников: 

11,9   

Тагетис Патула 128 шт. 

Сальвия блестящая 64 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора       

13 
8-я линия В.О., дом № 

49 

Посадка однолетников: 

9,4 

1155 КСИЛ 7 вазонов (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 

0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) 
Тагетис Патула 128 шт. 

Сальвия блестящая 96 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора       
1155 КСИЛ 

14 
8-я линия В.О., дом № 

53 

Посадка однолетников: 

8,1 
1155 КСИЛ 6 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 

м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) 

Тагетис Патула 96 шт. 

Сальвия блестящая 96 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора        

15 
8-я линия В.О., дом № 

57 

Посадка однолетников: 

1,4 
1155 КСИЛ 1 вазон (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 

м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) 

Сальвия блестящая 32 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора         

16 
9-я линия В.О., дом № 

54  

Посадка однолетников: 

3,6 

В-101/1. АВЕН 4 вазона по 0.08м3 в два вазона завезти 

землю 100% (S 1 вазона - 3 * 0,4 * 0,4*√3/2 = 0,42 м²*50 

шт. цветов = 21шт.) 

Тагетис Патула 42 шт. 

Сальвия блестящая 42 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора         

17 
9-я линия В.О., дом № 

66 

Посадка однолетников: 

4,1 
1155 КСИЛ 3 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 

м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) 

Тагетис Патула 32 шт. 

Сальвия блестящая 64 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора          

18 
9-я линия В.О., дом № 

78 

Посадка однолетников: 

4,0 

1155 КСИЛ 3 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 

м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) 
Тагетис Патула 64 шт. 

Сальвия блестящая 32 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического   



 

мусора          

19 
10-я линия В.О., дом № 

41  

Посадка однолетников: 

9,5 

1155 КСИЛ 7 вазонов (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 

0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) 
Тагетис Патула 96 шт. 

Сальвия блестящая 128 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора           
  

20 
10-я линия В.О., дом № 

51/31 литера А 

Посадка однолетников: 

13,8 

  

Тагетис Патула 128 шт. 1 вазон ВК-115 АВЕН. 4 ящика по  0,06 м3 Метал. конус 

-9 литров (S 1 вазона - 1,6 * 1,6 = 2,56 м² * 50 шт. цветов 

= 128 шт.) На каждый конус по 3 растения (18 конусов) 
Петуния ампельная 54 шт. 

Тагетис Патула 21 шт. 
АВЕН-101/1. 1 вазон по 0.08м3(S 1 вазона - 3 * 0,4 * 

0,4*√3/2 = 0,42 м²*50 шт. цветов = 21шт.) 

Тагетис Патула 35 шт. 
1 вазон В-24/2 АВЕН Длина: 1000 мм Ширина: 645 мм 

Высота: 250 мм 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора           
  

21 
11-я линия В.О., дом № 

40-42 

Посадка однолетников: 

4,1 

  

Тагетис Патула 32 шт. 

1155 КСИЛ 3 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 

м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) 

Сальвия блестящая 64 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора            

22 
12-я линия В.О.,                                                           

дом № 55/20 литера А 

Посадка однолетников: 

10,7 

  

Тагетис Патула 64 шт. 1155 КСИЛ 4 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 

м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) Сальвия блестящая 64 шт. 

Тагетис Патула 42 шт. АВЕН В-101/1. -101/1. 5 вазон по 0.08 м3 (S 1 вазона - 3 * 

0,4 * 0,4*√3/2 = 0,42 м²*50 шт. цветов = 21шт.) Сальвия блестящая 63 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора             
  

23 
13-я линия В.О.,                                       

дом № 46-46 литера А 

Посадка однолетников: 

19,0 

4 вазона со стороны 14 линии   

Тагетис Патула 224 шт. 

1155 КСИЛ 14 вазонов (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 

0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) 

Сальвия блестящая 224 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора              

24 
14-я линия В.О., дом № 

71 

Посадка однолетников: 
2,7 

1155 КСИЛ 7 вазонов (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 

0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) Тагетис Патула 32 шт. 



 

Сальвия блестящая 32 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора               

25 
14-я линия В.О., дом № 

85 

Посадка однолетников: 

1,4 

  

Сальвия блестящая 32 шт. 

1155 КСИЛ 1 вазон (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 

м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) 
С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                

26 
14-я линия В.О., дом № 

97 

Посадка однолетников: 

2,6 
АВЕН В-101/1 3 вазона по 0.08м3 (S 1 вазона - 3 * 0,4 * 

0,4*√3/2 = 0,42 м²*50 шт. цветов = 21шт.) 

Тагетис Патула 42 шт. 

Сальвия блестящая 21 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                

27 
15-я линия В.О., дом № 

42-44 

Посадка однолетников: 

3,2 

1155 КСИЛ 1 вазон  (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 

м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) Тагетис Патула 32 шт. 

Сальвия блестящая 43 шт. 
1152 КСИЛ 1 вазона (S 1 вазона - 0,92 * 0,92 = 0,85 м² * 

50 шт. цветов = 43шт.) 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                
  

28 
15-я линия В.О., дом № 

46 

Посадка однолетников: 

1,3 
1155 КСИЛ 1 вазон (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 

м² * 50 шт. цветов = 32 шт.)0,64 

Тагетис Патула 32 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                 

29 
15-я линия В.О., дом № 

60 

Посадка однолетников: 

5,0 

  

Тагетис Патула 60 шт. Вазон АВЕН В-214/2. 6 вазонов (S 1 вазона - 3,14 * 0,354 

* 0,354 = 0,39 м² * 50 шт. цветов = 20 шт.) Сальвия блестящая 60 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                  
  

30 
15-я линия В.О., дом № 

62 

Посадка однолетников: 

5,4 

  

Тагетис Патула 64 шт. 1155 КСИЛ 4 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 

м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) Сальвия блестящая 64 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                   
  

31 
15-я линия В.О., дом № 

74 

Посадка однолетников: 

5,4 

  

Тагетис Патула 64 шт. 1155 КСИЛ 4 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 

м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) Сальвия блестящая 64 шт. 



 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                   
  

32 
16-я линия В.О., дом № 

47     

Посадка однолетников: 

4,1 

  

Тагетис Патула 32 шт. 1155 КСИЛ 3 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 

м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) Сальвия блестящая 64 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                    
1155 КСИЛ 

33 
16-я линия В.О., дом № 

75   

Посадка однолетников: 

5,4 

  

Тагетис Патула 64 шт. 1155 КСИЛ 4 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 

м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) Сальвия блестящая 64 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                    
1155 КСИЛ 

34 
16-я линия В.О., дом № 

79 

Посадка однолетников: 

7,9 

1155 КСИЛ 4 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 

м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) 

Тагетис Патула 64 шт. 

Тагетис Патула 64 шт. 

Тагетис Патула 64 шт. 

Сальвия блестящая 32 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                    
1155 КСИЛ 

35 
Донская ул. дом 10 

литера А 

Посадка однолетников: 

1,9 

АВЕН В-101/1. 2 вазона по 0.08м3 (S 1 вазона - 3 * 0,4 * 

0,4*√3/2 = 0,42 м²*50 шт. цветов = 21шт.) Сальвия блестящая 42 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                    
  

36 Камская ул., дом № 10 

Посадка однолетников: 

2,6 

  

Тагетис Патула 64 шт. 
1155 КСИЛ 2 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 

м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                     
1155 КСИЛ 

37 
Набережная Макарова,                                                            

дом № 26 литера Г 

Посадка однолетников: 

10,8 

  

Тагетис Патула 128 шт. 1155 КСИЛ 8 вазонов (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 

0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) Сальвия блестящая 128 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                      
1155 КСИЛ 

38 
Набережная Макарова,        

дом № 34 литера А 

Посадка однолетников: 

5,8 

  

Сальвия блестящая 72 шт. 
1155 КСИЛ 2 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 

м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) 



 

Тагетис Патула 64 шт. 
В-7/3 АВЕН. 2 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,475 * 0,475 = 

0,71 м² * 50 шт. цветов = 36 шт.) 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                       
  

39 
Малый проспект В.О.,                                                               

дом № 5 

Посадка однолетников: 

4,0 

  

Тагетис Патула 64 шт. 1155 КСИЛ 3 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 

м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) Сальвия блестящая 32 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                        
  

40 
Малый проспект В.О.,            

дом № 7 

Посадка однолетников: 

3,8 

  

Сальвия блестящая 21 шт. 
ВК-101/1. АВЕН 1 вазон по 0.08м3 (S 1 вазона - 3 * 0,4 * 

0,4*√3/2 = 0,42 м²*50 шт. цветов = 21шт.) 

Сальвия блестящая 64 шт. 
1155 КСИЛ 2 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 

м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                         
  

41 
Малый проспект В.О.,           

дом № 8/55 

Посадка однолетников: 

18,1 

  

Тагетис Патула 70 шт. 
4 вазона 0,5 м2 как полусферы 

Сальвия блестящая 70 шт. 

Тагетис Патула 128 шт. 1155 КСИЛ 8 вазонов (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 

0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) Сальвия блестящая 128 шт. 

Сальвия блестящая 42 шт. 
ВК-101/1. АВЕН 2 вазона по 0.08м3 (S 1 вазона - 3 * 0,4 * 

0,4*√3/2 = 0,42 м²*50 шт. цветов = 21шт.) 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                         
  

42 
Малый проспект В.О.,            

дом № 26 

Посадка однолетников: 

2,8 

  

Тагетис Патула 22 шт. АВЕН (В-104/1) 3 вазона (S 1 вазона - 1 * 0,44 * = 0,44 м² 

* 50 шт. цветов = 22 шт.) Сальвия блестящая 44 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                         
  

43 
Малый проспект В.О.,                                                                              

дом № 27 

Посадка однолетников: 

4,0 

  

Тагетис Патула 64 шт. 1155 КСИЛ 3 вазонов (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 

0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) Сальвия блестящая 32 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                           

44 Малый проспект В.О.,                                                                              Посадка однолетников: 8,1  КСИЛ 6 вазонов (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 м² 



 

дом № 30-32 Тагетис Патула 96 шт. * 50 шт. цветов = 32 шт.) 

Сальвия блестящая 96 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                          
1155 КСИЛ 

45 
Малый проспект В.О.,                                                                              

дом № 38-40/73 

Посадка однолетников: 

1,9 

  

Тагетис Патула 22 шт. АВЕН (В-104/1) 2 вазона (S 1 вазона - 1 * 0,44 * = 0,44 м² 

* 50 шт. цветов = 22 шт.) Сальвия блестящая 22 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                         
  

46 
Средний проспект В.О.,                                                                 

дом № 25-27 

Посадка однолетников: 

9,4 

  

Тагетис Патула 128 шт. 7 вазонов (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 м² * 50 

шт. цветов = 32 шт.) Сальвия блестящая 96 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                           
1155 КСИЛ 

47 

Средний проспект В.О.,                                                                            

дом № 33 литера А – 

дом 35 литера Б 

Посадка однолетников: 

4,1 

  

Тагетис Патула 32 шт. 1155 КСИЛ 3 вазонов (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 

0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) Сальвия блестящая 64 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                           
  

48 
Средний проспект В.О.,                                                                       

дом № 51 

Посадка однолетников: 

2,6 

  

Тагетис Патула 64 шт. 
1155 КСИЛ 2 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 

м² * 50 шт. цветов = 32 шт.) 

С учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического 

мусора                            
  

Итого по разделу 3.2 с учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза 

технологического мусора: 
7253   311,7 

  

Раздел 3.3: Установка и ремонт малых архитектурных форм 

1 6-я линия В.О., д. 37 
Окраска скамеек 2 шт. 

7,4 
  

Ремонт скамеек 2 шт.   

Итого по разделу 3.3: 7,4   

Итого по разделу 3: 439,8   

Раздел 4 - Размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках 

на территории МО Васильевский   

1 5-я линия В.О.,  дом 46 Ремонт контейнерной площадки 1 шт. 373,3   

2 Средний пр. В.О., д. 49 Ремонт контейнерной площадки 1 шт. 85,5   



 

3 5-я линия В.О.,  дом 56 
Оборудование контейнерной 

площадки 
1 шт. 564,5 Внешний вид и размеры, определить проектом 

Итого по разделу 4: 1 023,3   

Всего по программе: 3 566,9   

 

 

 

 

 
Приложение №2 к программе 

АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА 

по осуществлению работ в сфере озеленения на территориях, относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-

Петербурга  на территории МО Васильевский на  2022 год 

№ п/п Адрес Наименование вида работ Кол-во Ед. изм. 
  

Примечание 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

Раздел 1- Содержание, в том числе уборка, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов 

благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях МО Васильевский 

Раздел 2.1 - Уборка 

1 

Cквер б/н во дворе д. 25 и д. 27 по Среднему пр. В.О. 

(№ 6-8-1) Сквер б/н на 4-й линии В.О., д. 45 (№ 6-8-2) 

Сквер б/н во дворе д. 27 и д. 29 по Малому пр. В.О. 

(№6-8-3) Сквер б/н на 13-й линии В.О., д. 46а (№6-8-

4) Сквер б/н на 8-й линии В.О., д. 57 (№6-8-5) Сквер 

б/н на 15-й линии В.О., д. 86 (№6-8-6) Сквер б/н на 9-

й линии В.О., д. 44 (№6-8-7) Сквер б/н на 9-й линии 

В.О., д. 68 (№6-8-8) Сквер б/н на 10-й линии В.О., д. 

41 (№6-8-9) Сквер б/н во дворе д. 49, д. 51 и д. 53 по 

2-й линии В.О. (№6-8-10) Сквер б/н во дворе д. 72 и д. 

74 по 7-й линии В.О. (№6-8-11) Сквер б/н во дворе д. 

15 по Малому пр. В.О. и д. 53 по 6-й линии В.О. (№ 6-

8-12) Сквер б/н во дворе д. 68 по 5-й линии В.О. (№ 6-

8-13) Сквер б/н у д. 34 по наб. Макарова (№ 6-8-14) 

Сквер б/н во дворе д. 59/2 по 2-й линии В.О. (№ 6-8-

Раздел 2.1.1 - Зимняя уборка 

Уборка и санитарная очистка 

территорий с 

усовершенствованным 

покрытием: 

      

  

ручная 6 650 м
2
 1 079,3 

механизированная 134 м
2
 3,5 

Уборка и санитарная очистка 

территорий с 

неусовершенствованным 

покрытием 

2 880 м
2
 242,0 

Уборка и санитарная очистка 

газонов 
32 200 м

2
 30,5 

Итого по разделу 1.1.1: 1 355,3   

2 Раздел 1.1.2 - Летняя уборка 



 

15) Сквер б/н во дворе д. 50 по 1-й линии В.О. (№ 6-8-

16) Сквер б/н во дворе д. 46 по 1-й линии В.О. (№ 6-8-

17) Сквер б/н во дворе д. 38 по 3-й линии В.О. (№ 6-8-

18) Сквер б/н во дворе д. 36 по 3-й линии В.О. (№ 6-8-

19) Сквер б/н во дворе д. 70 и д. 72 по 9-й линии В.О. 

(№6-8-20) Сквер б/н у д. 64/25 по 9-й линии В.О. (№6-

8-21) Сквер б/н южнее д. 70 по 9-й линии В.О. (№6-8-

22) Сквер б/н у д. 51/31 по 10-й линии В.О. (№6-8-23) 

Сквер б/н у д. 59, корп. 2, по 8-й линии В.О. (№6-8-

24) Сквер б/н во дворе д. 51 по Среднему пр. В.О. 

(№6-8-25) Сквер б/н во дворе д. 55/20 по 12-й линии 

В.О. (№6-8-26) Сквер б/н севернее д. 33 по Малому 

пр. В.О. (№6-8-27) Сквер б/н северо-западнее д. 36 по 

11-й линии В.О. (№6-8-28) Сквер б/н во дворе д. 45 по 

Среднему пр. В.О. (№6-8-29) Сквер б/н восточнее д. 

47 по 10-й линии В.О. (№6-8-30) Сквер б/н во дворе д. 

54 по 9-й линии В.О. (№6-8-31) Сквер б/н во дворе д. 

61 по Среднему пр. В.О. (№6-8-32) Сквер б/н во дворе 

д. 47 по 16-й линии В.О. (№6-8-33) Сквер б/н у д. 46 

по 15-й линии В.О. (№6-8-34) Сквер б/н во дворе д. 46 

по 13-й линии В.О. (№6-8-35) Сквер б/н у д. 19 по 

Донской ул. (№6-8-36) Сквер б/н южнее д. 44 по 

Малому пр. В.О. (№6-8-37) Сквер б/н во дворе д. 67-

69 по 14-й линии В.О. (№6-8-38) Сквер б/н северо-

восточнее д. 63 по 14-й линии В.О. (№6-8-39) Сквер 

б/н севернее д. 58-60 по 13-й линии В.О. (№6-8-40) 

Сквер б/н во дворе д. 14 по Камской ул. (№6-8-41) 

Сквер б/н между д. 33 и д. 35 по Среднему пр. В.О. 

(№6-8-42) Сквер б/н восточнее д. 79 по 16-й линии 

В.О. (№6-8-43) Сквер б/н во дворе д. 75 по 16-й линии 

В.О. (№6-8-44) Сквер б/н во дворе д. 73/49 по 16-й 

линии В.О. (№6-8-45) Сквер б/н западнее д. 74 по 15-й 

линии В.О. (№6-8-46) Сквер б/н восточнее д. 37 по 6-

й линии В.О. (№6-8-47) Сквер б/н во дворе д. 46 по 5-

й линии В.О. (№6-8-48) Сквер б/н во дворе д. 56 по 5-

й линии В.О. (№6-8-49) Сквер б/н между д. 59 и д. 59, 

корп. 2, по 8-й линии В.О. (№6-8-50) Сквер б/н между 

д. 40 и д. 42 по 11-й линии В.О. (№6-8-51) Сквер б/н 

восточнее д. 53 по 10-й линии В.О. (№6-8-52) Сквер 

Уборка и санитарная очистка 

территорий с 

усовершенствованным 

покрытием: 

      

  

ручная 6 650 м
2
 291,7 

механизированная 134 м
2
 2,4 

Уборка и санитарная очистка 

территорий с 

неусовершенствованным 

покрытием 

2 880 м
2
 72,8 

Уборка и санитарная очистка 

газонов 
32 200 м

2
 526,7 



 

б/н у д. 68 по 9-й линии В.О. (№6-8-53) Сквер б/н на 

пересечении Малого пр. В.О. и 4-й линии В.О. (№6-8-

54) Сквер б/н южнее д. 72 по 13-й линии В.О. (№6-8-

55) Сквер б/н между д. 73/49 по 16-й линии В.О. и д. 

68 по 15-й линии В.О. (№6-8-56) Сквер б/н во дворе д. 

66 по 5-й линии В.О. (№6-8-57) Сквер б/н западнее д. 

37 по 18-й линии В.О. (№6-8-58) Сквер б/н западнее д. 

42 по 11-й линии В.О. (№6-8-59) Сквер б/н у д. 39 по 

4-й линии В.О. (№6-8-60) Сквер б/н на Донской ул. у 

д. 65, корп. 2, по 16-й линии В.О. (№ 6-8-61) Сквер 

б/н на 7-й линии В.О., д. 56-58 (№ 6-8-62). Сквер б/н 

северо-восточнее д. 43 на 12-й линии В.О. (№ 6-8-64), 

Сквер б/н на 12-й линии В.О. у д. 51, корп. 2 (№ 6-8-

65), Сквер б/н на 16-й линии В О. у д. 97 (№ 6-8-66), 

Сквер б/н на 14-й линии В О. у д. 47 (№ 6-8-67), 

Сквер б/н севернее д. 54 по 5-й линии В.О. (№ 6-8-68), 

Сквер б/н юго-западнее д. 80 по 15-й линии В.О. (№6-

8-69), Сквер б/н западнее д. 38 по 17-й линии В.О. (№ 

6-8-70), Сквер б/н во дворе д. 6, литера А, по Малому 

пр. В.О. (№ 6-8-71) 

Итого по разделу 1.1.2: 893,6   

Итого по разделу 1.1: 2 248,9   

Раздел 1.2 - Уход 

1 Cквер б/н во дворе д. 25 и д. 27 по Среднему пр. В.О. 

(№ 6-8-1) Сквер б/н на 4-й линии В.О., д. 45 (№ 6-8-2) 

Сквер б/н во дворе д. 27 и д. 29 по Малому пр. В.О. 

(№6-8-3) Сквер б/н на 13-й линии В.О., д. 46а (№6-8-

4) Сквер б/н на 8-й линии В.О., д. 57 (№6-8-5) Сквер 

б/н на 15-й линии В.О., д. 86 (№6-8-6) Сквер б/н на 9-

й линии В.О., д. 44 (№6-8-7) Сквер б/н на 9-й линии 

В.О., д. 68 (№6-8-8) Сквер б/н на 10-й линии В.О., д. 

41 (№6-8-9) Сквер б/н во дворе д. 49, д. 51 и д. 53 по 

2-й линии В.О. (№6-8-10) Сквер б/н во дворе д. 72 и д. 

74 по 7-й линии В.О. (№6-8-11) Сквер б/н во дворе д. 

15 по Малому пр. В.О. и д. 53 по 6-й линии В.О. (№ 6-

8-12) Сквер б/н во дворе д. 68 по 5-й линии В.О. (№ 6-

8-13) Сквер б/н у д. 34 по наб. Макарова (№ 6-8-14) 

Сквер б/н во дворе д. 59/2 по 2-й линии В.О. (№ 6-8-

Май 1 186,9 

  

1. Уход за газоном:     

сгребание листьев и 

органического мусора 
31048,8 м

2
 

выкашивание газона 31048,8 м
2
 

сгребание и уборка скошенной 

травы 
31048,8 м

2
 

внесение сухих удобрений 6210 м
2
 

вывоз технологического мусора     

2. Уход за кустарниками: 13865 шт. 

Устройство приствольных лунок 

и канавок 
4026 шт. 

Прополка и рыхление лунок и 

канавок 
4026 шт. 

Полив зеленых насаждений 13865 шт. 



 

15) Сквер б/н во дворе д. 50 по 1-й линии В.О. (№ 6-8-

16) Сквер б/н во дворе д. 46 по 1-й линии В.О. (№ 6-8-

17) Сквер б/н во дворе д. 38 по 3-й линии В.О. (№ 6-8-

18) Сквер б/н во дворе д. 36 по 3-й линии В.О. (№ 6-8-

19) Сквер б/н во дворе д. 70 и д. 72 по 9-й линии В.О. 

(№6-8-20) Сквер б/н у д. 64/25 по 9-й линии В.О. (№6-

8-21) Сквер б/н южнее д. 70 по 9-й линии В.О. (№6-8-

22) Сквер б/н у д. 51/31 по 10-й линии В.О. (№6-8-23) 

Сквер б/н у д. 59, корп. 2, по 8-й линии В.О. (№6-8-

24) Сквер б/н во дворе д. 51 по Среднему пр. В.О. 

(№6-8-25) Сквер б/н во дворе д. 55/20 по 12-й линии 

В.О. (№6-8-26) Сквер б/н севернее д. 33 по Малому 

пр. В.О. (№6-8-27) Сквер б/н северо-западнее д. 36 по 

11-й линии В.О. (№6-8-28) Сквер б/н во дворе д. 45 по 

Среднему пр. В.О. (№6-8-29) Сквер б/н восточнее д. 

47 по 10-й линии В.О. (№6-8-30) Сквер б/н во дворе д. 

54 по 9-й линии В.О. (№6-8-31) Сквер б/н во дворе д. 

61 по Среднему пр. В.О. (№6-8-32) Сквер б/н во дворе 

д. 47 по 16-й линии В.О. (№6-8-33) Сквер б/н у д. 46 

по 15-й линии В.О. (№6-8-34) Сквер б/н во дворе д. 46 

по 13-й линии В.О. (№6-8-35) Сквер б/н у д. 19 по 

Донской ул. (№6-8-36) Сквер б/н южнее д. 44 по 

Малому пр. В.О. (№6-8-37) Сквер б/н во дворе д. 67-

69 по 14-й линии В.О. (№6-8-38) Сквер б/н северо-

восточнее д. 63 по 14-й линии В.О. (№6-8-39) Сквер 

б/н севернее д. 58-60 по 13-й линии В.О. (№6-8-40) 

Сквер б/н во дворе д. 14 по Камской ул. (№6-8-41) 

Сквер б/н между д. 33 и д. 35 по Среднему пр. В.О. 

(№6-8-42) Сквер б/н восточнее д. 79 по 16-й линии 

В.О. (№6-8-43) Сквер б/н во дворе д. 75 по 16-й линии 

В.О. (№6-8-44) Сквер б/н во дворе д. 73/49 по 16-й 

линии В.О. (№6-8-45) Сквер б/н западнее д. 74 по 15-й 

линии В.О. (№6-8-46) Сквер б/н восточнее д. 37 по 6-

й линии В.О. (№6-8-47) Сквер б/н во дворе д. 46 по 5-

й линии В.О. (№6-8-48) Сквер б/н во дворе д. 56 по 5-

й линии В.О. (№6-8-49) Сквер б/н между д. 59 и д. 59, 

корп. 2, по 8-й линии В.О. (№6-8-50) Сквер б/н между 

д. 40 и д. 42 по 11-й линии В.О. (№6-8-51) Сквер б/н 

внесение сухих удобрений в 

почву 
4026 шт. 

Сбор ветвей и сучьев после 

санитарной и декоративной 

обрезки 

    

Обрезка и прореживание 

кустарников (неколючие) 
496 шт. 

Обрезка и прореживание 

кустарников  (колючие) 
137 шт. 

Прочистка живой изгороди 

(неколючие), закраска срезов  
1595 П.М. 

Прочистка живой изгороди 

(колючие), закраска срезов  
459,4 П.М. 

Вывоз технологического мусора     

3. Уход за деревьями: 56 шт. 

Переподвязка саженцев 56 шт. 

Внесение сухих удобрений  56 шт. 

Устройство приствольных лунок 

и канавок 
56 шт. 

Смена подвязок 56 шт. 

Обрезка и прореживание крон 56 шт. 

Сбор ветвей и сучьев после 

обрезки 
    

Прополка и рыхление лунок 56 шт. 

Полив (2-х кратный) 56 шт. 

Вывоз технологического мусора     

2 Июнь 558,6 

  

1. Уход за газоном:     

Выкашивание газона 31048,8 м
2
 

Сгребание и уборка скошенной 

травы 
31048,8 м

2
 

Вывоз технологического мусора     

2. Уход за кустарниками: 13865 шт. 

Прополка и рыхление лунок и 

канавок 
4026 шт. 

Стрижка живых изгородей 

(неколючие) 
1892,5 м2 



 

восточнее д. 53 по 10-й линии В.О. (№6-8-52) Сквер 

б/н у д. 68 по 9-й линии В.О. (№6-8-53) Сквер б/н на 

пересечении Малого пр. В.О. и 4-й линии В.О. (№6-8-

54) Сквер б/н южнее д. 72 по 13-й линии В.О. (№6-8-

55) Сквер б/н между д. 73/49 по 16-й линии В.О. и д. 

68 по 15-й линии В.О. (№6-8-56) Сквер б/н во дворе д. 

66 по 5-й линии В.О. (№6-8-57) Сквер б/н западнее д. 

37 по 18-й линии В.О. (№6-8-58) Сквер б/н западнее д. 

42 по 11-й линии В.О. (№6-8-59) Сквер б/н у д. 39 по 

4-й линии В.О. (№6-8-60) Сквер б/н на Донской ул. у 

д. 65, корп. 2, по 16-й линии В.О. (№ 6-8-61) Сквер 

б/н на 7-й линии В.О., д. 56-58 (№ 6-8-62). Сквер б/н 

северо-восточнее д. 43 на 12-й линии В.О. (№ 6-8-64), 

Сквер б/н на 12-й линии В.О. у д. 51, корп. 2 (№ 6-8-

65), Сквер б/н на 16-й линии В О. у д. 97 (№ 6-8-66), 

Сквер б/н на 14-й линии В О. у д. 47 (№ 6-8-67), 

Сквер б/н севернее д. 54 по 5-й линии В.О. (№ 6-8-68), 

Сквер б/н юго-западнее д. 80 по 15-й линии В.О. (№6-

8-69), Сквер б/н западнее д. 38 по 17-й линии В.О. (№ 

6-8-70), Сквер б/н во дворе д. 6, литера А, по Малому 

пр. В.О. (№ 6-8-71) 

Стрижка живых изгородей 

(колючие) 
526,8 м2 

Полив зеленых насаждений (2-х 

кратный) 
178,91 м3 

Вывоз технологического мусора     

3. Уход за деревьями: 56 шт. 

Прополка и рыхление лунок 56 шт. 

Полив (2-х кратный) 56 шт. 

4. Уход за цветниками 291,5 м2 

Прополка и рыхление цветников 291,5 м2 

Полив (2-х кратный) 4,37 м3 

3 Июль 583,7 

  

1. Уход за газоном:     

Выкашивание газона 31048,8 м
2
 

Сгребание и уборка скошенной 

травы 
31048,8 м

2
 

Вывоз технологического мусора     

2. Уход за кустарниками: 13865 шт. 

Прополка и рыхление лунок и 

канавок 
13865 шт. 

Полив зеленых насаждений (2-х 

кратный) 
138,65 м3 

3. Уход за деревьями: 56 шт. 

Прополка и рыхление лунок 56 шт. 

Полив (2-х кратный) 56 шт. 

4. Уход за цветниками 291,5 м2 

Прополка и рыхление лунок 291,5 м2 

Полив (2-х кратный) 4,37 м3 

Внесение сухих удобрений в 

почву 
291,5 м2 

Очистка цветников от однолетних 

растений с перекапыванием 

(удаление засохших отцветших 

291,5 м2 



 

растений) 

5. Уход за вазонами 85,1 м2 

Полив (2-х кратный) 85,1 м2 

Внесение сухих удобрений в 

почву 
85,1 м2 

Рыхление земли в контейнерах 

(кашпо) с удалением сорняков 
85,1 м2 

4 Август 569,8 

  

1. Уход за газоном:     

Выкашивание газона 31048,8 м
2
 

Сгребание и уборка скошенной 

травы 
31048,8 м

2
 

Вывоз технологического мусора     

2. Уход за кустарниками: 13865 шт. 

Прополка и рыхление лунок и 

канавок 
4026 шт. 

Внесение удобрений 4026 шт. 

Полив зеленых насаждений (2-х 

кратный) 
138,65 м3 

3. Уход за деревьями: 56 шт. 

Прополка и рыхление лунок 56 шт. 

Полив (2-х кратный) 56 шт. 

4. Уход за цветниками: 291,5 м2 

Прополка и рыхление 291,5 м2 

Полив (2-х кратный) 4,37 м3 

Внесение сухих удобрений в 

почву 
291,5 м2 

Очистка цветников от однолетних 

растений с перекапыванием 

(удаление засохших отцветших 

растений) 

291,5 м2 

5. Уход за вазонами 85,1 м2 

Рыхление земли в контейнерах 

(кашпо) с удалением сорняков 
85,1 м2 

Полив (2-х кратный) 85,1 м2 

Внесение сухих удобрений в 

почву 
85,1 м2 



 

5 Сентябрь 746,8 

  

1. Уход за газоном:     

Выкашивание газона 31048,8 м
2
 

Сгребание и уборка скошенной 

травы 
31048,8 м

2
 

Вывоз технологического мусора     

2. Уход за кустарниками: 13865 шт. 

Прополка и рыхление лунок и 

канавок 
4026 шт. 

Внесение удобрений 4026 шт. 

Полив зеленых насаждений (2-х 

кратный) 
138,65 м3 

3. Уход за деревьями:     

Прополка и рыхление лунок 56 шт. 

Полив (2-х кратный) 56 шт. 

Обрезка и прореживание кран 

деревьев 
80 шт. 

Вывоз технологического мусора     

4. Уход за цветниками: 291,5 м2 

Прополка и рыхление 291,5 м2 

Полив (2-х кратный) 4,37 м3 

Очистка цветников от однолетних 

растений с перекапыванием 

(удаление засохших отцветших 

растений) 

291,5 м2 

5. Уход за вазонами 85,1 м2 

Рыхление земли в контейнерах 

(кашпо) с удалением сорняков 
85,1 м2 

Полив (2-х кратный) 85,1 м2 

6 Октябрь 192,2 

  

1. Уход за кустарниками: 13865 шт. 

Прочистка живой изгороди 

(неколючие), закраска срезов  
1595 П.М. 

Прочистка живой изгороди 

(колючие), закраска срезов  
459,4 П.М. 

3. Уход за деревьями: 56 шт. 

Закрытие приствольных лунок 184,8 м2 



 

Переподвязка саженцев без 

замены кольев 
56 шт. 

4. Уход за цветниками: 291,5 м2 

Очистка цветников от сломанных 

и засохших стеблей однолетников 

и двухлетников 

291,5 м2 

Очистка цветников от однолетних 

растений с перекапыванием 
291,5 м2 

5. Уход за вазонами 85,1 м2 

Выкапывание отцветших 

растений в контейнерах (кашпо, 

чашах) 

85,1 м2 

Рыхление земли в контейнерах 

(кашпо) с удалением сорняков 
85,1 м2 

Итого по разделу 1.2: 3 838,0   

Раздел 1.3 - Ремонт газона 

1 Сквер б/н западнее д. 38 по 17-й линии В.О. (№6-8-70) Ремонт газона: 300 м
2
 112,2 

Обращение жителей. Требуется проект. 

Нужен ордер ГАТИ. Работы 

выполняются в рамках приоритетного 

проекта «Комфортная городская среда». 

Учесть в смете выемку строительного 

мусора 0,75м3 и посадку газонных трав 

Итого по разделу 1.3:     112,2   

Итого по разделу 1 : 6 199,1   

Раздел 2 - Компенсационное озеленение в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с 

законом Санкт-Петербурга на территории МО Васильевский 

1 Сквер б/н на 7-й линии В.О., д. 56-58  (№6-8-62) 
Посадка деревьев: 

9,2 Взамен утраченных h = 1,5-2,0 м 
Ива белая шаровидная 1 шт. 

2 
Сквер б/н между д. 33 и д. 35 по Среднему пр. В.О. 

(№6-8-42) 

Посадка деревьев: 
9,2 Взамен утраченных h = 1,5-2,0 м 

Ива белая шаровидная 1 шт. 

3 

Сквер б/н во дворе д. 25 и д. 27 по Среднему пр. В.О. 

(№ 6-8-1) 

(Протокол июль 2020) 

Посадка деревьев: 

34,6 Взамен утраченных h = 1,5-2,0 м Боярышник сибирский 1 шт. 

Ива белая шаровидная 3 шт. 

3 Сквер б/н на 16-й линии В.О. у д.97 (№ 6-8-66) Посадка деревьев: 36,30 Взамен утраченных h = 1,5-2,0 м 



 

Ива белая шаровидная 4 шт. 

4 Сквер б/н на 12-й линии В.О., д.51, корп.2 (№ 6-8-65) 
Посадка деревьев: 

12,60 Взамен утраченных h = 1,5-2,0 м 
Туя западная 1 шт. 

5 
Сквер б/н во дворе д. 70 и д. 72 по 9-й линии В.О. 

(№6-8-20) 

Посадка деревьев: 
9,40 Взамен утраченных h = 1,5-2,0 м 

Рябина обыкновенная 1 шт. 

6 Сквер б/н у д. 39 по 4-й линии В.О. (№ 6-8-60) 
Посадка деревьев: 

9,20 Взамен утраченных h = 1,5-2,0 м 
Ива белая шаровидная 1 шт. 

7 
Сквер б/н западнее д. 37 по 18-й линии В.О. (№ 6-8-

58) 

Посадка деревьев: 
18,50 Взамен утраченных h = 1,5-2,0 м 

Ива белая шаровидная 2 шт. 

8 Сквер б/н на 13-й линии В.О., д. 46а (№ 6-8-4) 
Посадка деревьев: 

13,70 Взамен утраченных h = 1,5-2,0 м 
Боярышник сибирский 2 шт. 

9 Сквер б/н на 9-й линии В.О., д. 68 (№ 6-8-8) 
Посадка деревьев: 

18,50 Взамен утраченных h = 1,5-2,0 м 
Ива белая шаровидная 2 шт. 

10 
Сквер б/н восточнее д. 37 по 6-й линии В.О. (№ 6-8-

47) 

Посадка деревьев: 
16,70 Взамен утраченных h = 1,5-2,0 м 

Клен остролистный 2 шт. 

11 Сквер б/н южнее д. 72 по 13-й линии В.О. (№6-8-55) 
Посадка деревьев: 

18,50 Взамен утраченных h = 1,5-2,0 м 
Ива белая шаровидная 2 шт. 

Итого по разделу 2: 23   206,4   

Раздел 3 - Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений 

общего пользования местного значения 

Раздел 3.1 - Санитарные рубки 

1 Сквер б/н на 7-й линии В.О., д. 56-58 ( №6-8-62) Вяз d=24 1 шт. 5,4 
Снос. Состояние 

неудовлетворительное. 100% сушь. 

2 
Сквер б/н во дворе д. 45 по Среднему пр. В.О. (№ 6-8-

29) 

Рябина  d= 36 1 шт. 

20,0 

Состояние удовлетворительное. 

Произвести обрезку ветвей со стороны 

дома. Работы выполняются в рамках 

текущего содержания, порубочный 

билет не нужен. 

Клен о/л d= 80 1 шт. 

Состояние удовлетворительное. 

Поднятие кроны на две скелетные 

ветви. Работы выполняются в рамках 

текущего содержания, порубочный 

билет не нужен. 

3 
Сквер б/н между д. 33 и д. 35 по Среднему пр. В.О. 

(№6-8-42) 
Ива шаровидная  d= 36-38 2 шт. 28,1 

Снос. Состояние 

неудовлетворительное. 100% сушь. 



 

4 

Сквер б/н во дворе д. 25 и д. 27 по Среднему пр. В.О. 

(№ 6-8-1) 

(Протокол июль 2020) 

Вяз (Диаметр 32-34 см) 2 шт. 

38,2 

Снос 100% сушь. Состояние 

неудовлетворительное. Графиоз. 

Работы выполняются по порубочному 

билету 

Боярышник (Диаметр 26 см) 1 шт. 

Снос 100% сушь. Состояние 

неудовлетворительное. Графиоз. 

Работы выполняются по порубочному 

билету 

5 Сквер б/н у д.39 по 4-й линии В.О. (№6-8-60) Береза 1 шт. 5,3 

Снос. Состояние 

неудовлетворительное. 100% сушь. 

Работы выполняются по порубочному 

билету  

6 Сквер б/н на 16-й линии В.О. у д.97 (№ 6-8-66) Клѐн остролистный (24 см) 1 шт. 5,7 

Снос. Состояние 

неудовлетворительное. Стволовая, 

корневая гниль, усыхание кроны. 

Работы выполняются по порубочному 

билету 

7 
Сквер б/н западнее д. 37 по 18-й линии В.О. (№ 6-8-

58) 
Тополь британский (18 см) 1 шт. 5,7 

Снос. Состояние 

неудовлетворительное. Усыхание 

кроны, наклон, выпирание корневой 

системы, корневая гниль. Работы 

выполняются по порубочному билету 

Итого по разделу 3.1 : 108,40 

  

Раздел 3.2 - Содержание территорий общего пользования местного значения в части обеспечения ремонта покрытий и элементов благоустройства 

1 Сквер б/н западнее д. 38 по 17-й линии В.О. 

Разборка асфальтобетонного 

покрытия 
0,9 м

2
 

404,4 

 Требуется проект. Нужен ордер ГАТИ. 

Работы выполняются в рамках 

приоритетного проекта «Комфортная 

городская среда». Учесть в смете 

выемку строительного мусора 0,75м3 и 

посадку газонных трав 

Демонтаж БР 100.20.8 и БР 

100.30.15 
189,98 п.м. 

Устройство песчано-гравийного 

покрытия 
55,3 м

2
 

Установка БР 100.20.8 121,5 п.м. 

Установка БР100.30.15 319,3 п.м. 

2 Сквер б/н на 15-й линии В.О., д. 86 (№6-8-6) Разборка плиточного покрытия 10 м2 58,0   



 

Устройство плиточноно покрытия 10 м2 

Установка БР 100.30.15 4 п.м. 

Установка БР 100.20.8 26 п.м. 

Итого по разделу 3.2 : 462,4 
  

Раздел 3.3 - Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства на территории зеленых насаждений, расположенных на 

территориях общего пользования местного значения  

1 Разработка проектно-сметной документации по 3 адресам 3 шт. 1 262,1   

2 Территория МО Васильевский 
Услуги по разработке паспортов 

отходов 
1 усл. 40,0 

  

3 Территория МО Васильевский Технадзор 1 усл. 50,0   

4 Территория МО Васильевский Расчет смет для бюджета 2022 г. 1 усл. 60,00   

Итого по разделу 3.3: 1 412,1   

Раздел 3.4 - Размещение, содержание и ремонт газонных ограждений 

1 Сквер б/н западнее д. 38 по 17-й линии В.О. (№6-8-70) 

Демонтаж газонного ограждения 192,9 П.М. 

552,1   Устройство газонного 

ограждения 
84,7 П.М. 

6 Сквер б/н на 14-й линии В.О. у д.47 (№6-8-67) 

Установка металлических 

конструкций 
3 П.М. 

31,6 

  

Демонтаж металлических 

конструкций 
1 П.М.   

Итого по разделу 3.4: 87,7   583,7   

Раздел 3.5 - Размещение, содержание и ремонт малых архитектурных форм 

1 Сквер б/н во дворе д. 50 по 1-й линии В.О. (№ 6-8-16) 
Покраска диванов  6,4 м2 

1,8 
3 дивана 

Покраска урн 3 м2 серый покраска 2 урн 

2 Сквер б/н во дворе д. 46 по 1-й линии В.О. (№ 6-8-17) 
Покраска диванов  6,4 м2 

2,0 
2 дивана 

Покраска урн 4 м2 серый покраска 2 урн и вазонов 

3 
Сквер б/н между д. 40 и д. 42 по 11-й линии В.О. (№6-

8-51) 

Покраска скамеек  4,4 м2 
1,4 

2 скамеек коричневый 

Покраска урн 3 м2 серый покраска 2 урн 

4 
Сквер б/н во дворе д. 27 и д. 29 по Малому пр. В.О. 

(№6-8-3) 

Покраска скамеек  10,4 м2 
3,1 

5 скамеейк коричневый 

Покраска урн 6 м2 серый покраска 5 урн 

5 
 Сквер б/н во дворе д. 6, литера А, по Малому пр. В.О. 

(№6-8-71) 
Расстановка МАФ 1 шт. 1,0 По заявлению жителей  



 

6 
Сквер б/н на 12-й линии В.О. у д. 51, корп. 2 (№6-8-

65)  

Покраска скамеек  14,8 м2 

35,7 

5 скамейки коричневый 

Демонтаж скамеек 2 шт. Я люблю васильевский 

Ремонт реек скамеек 23 шт. 23 доски 450*80*20 мм 

Покраска урн 7 м2 серый покраска 6 урн 

7 Сквер б/н западнее д. 74 по 15-й линии В.О. (№6-8-46) 

Покраска скамеек  6,4 м2 

8,1 

3 скамейки 

Ремонт реек скамеек 7 шт. 
4 доски 1200*50*20 

3 доски 1200*80*20 

8 Сквер б/н южнее д. 72 по 13-й линии В.О. (№6-8-55) Покраска скамеек  4,2 м2 0,8 2 скамейки коричневый 

9 
Сквер б/н между д. 33 и д. 35 по Среднему пр. В.О. 

(№6-8-42) 

Покраска скамеек  4,4 м2 
1,4 

2 скамеек зеленый 

Покраска урн 3 м2 серый покраска 3 урн 

10 
Сквер б/н во дворе д. 55/20 по 12-й линии В.О. (№6-8-

26) 

Покраска скамеек  6,4 м2 
2,3 

3 скамейки коричневый 

Покраска металлических урн 6 м2 серый покраска 5 урн 

11 
Сквер б/н между д. 73/49 по 16-й линии В.О. и д. 68 

по 15-й линии В.О. (№6-8-56) 

Покраска скамеек  10,4 м2 
3,1 

5 скамеейк коричневый 

Покраска урн 6 м2 серый покраска 5 урн 

12 Сквер б/н на 14-й линии В.О. у д. 47 (№6-8-67) 
Покраска скамеек  2,1 м2 

0,6 
1 скамейка коричневый 

Покраска урн 1 м2 серый покраска урны 

13 
Сквер б/н во дворе д. 25 и д. 27 по Среднему пр. В. О. 

(6-8-1) 

Покраска скамеек  6,4 м2 
3,8 

3 скамейки коричневый 

Покраска урн 14 м2 серый покраска 4 урн 

14 
Сквер б/н на 16-й линии В.О., д. 79 (6-8-63) 

Замена брус реек 1 шт. 
2,3 

1 доска  

Покраска скамеек  6,4 м2 3 скамейки коричневый 

15 Сквер б/н западнее д. 38 по 17-й линии В.О. (№6-8-70) 
Установка урн 4 шт. 

151,8   
Установка скамеек 4 шт. 

Итого по разделу 3.5:     219,2   

Раздел 3.6 - Размещение, содержание и ремонт детских и спортивных площадок 

1 Сквер б/н западнее д. 38 по 17-й линии В.О. (№6-8-70) 

Устройство резинового покрытия 262,16 м
2
 

2 099,3 

Цветовое решение определить 

проектом. Количество и тип 

оборудования определить проектом 

(качалка, песочница, игровой комплекс 

для детей с ограниченными 

возможностями, тренажер 2 шт, качалка 

балансир, стенд, )  

Установка детского оборудования 10 шт. 

Требуется проект. Нужен ордер ГАТИ. 

Работы выполняются в рамках 

приоритетного проекта «Комфортная 



 

городская среда». 

2 
Сквер б/н во дворе д. 59/2 по 2-й линии В. О. (№6-8-

15) 

Покраска, ремонт детского и 

спортивного оборудования 
37 м

2
 9,3 

  

3 Сквер б/н южнее д. 72 по 13-й линии В.О. (№6-8-55) 

Покраска детского и спортивного 

оборудования.  
30 м

2
 

146,2 

Желтый Красный Синий 

Ремонт столба песочницы 1 шт. Столб-стойка 

Устройство резинового покрытия 50 м
2
 Устройство резинового покрытия  

4 Сквер б/н на 12-й линии В.О., д. 51 (№6-8-65) 

Ремонт резинового покрытия 10 м
2
 

35,7 

Обращение на портале Наш Санкт-

Петербург № 2849749 

Покраска детского и спортивного 

оборудования.  
36 м

2
 Цвет зелѐный Желтый Красный Синий 

5 
Сквер б/н между д. 73/49 по 16-й линии В.О. и д. 68 

по 15-й линии В.О. (№ 6-8-56) 

Покраска детского и спортивного 

оборудования.  
91 м2 23,0 Цвет зелѐный Желтый Красный Синий 

6 Сквер б/н западнее д. 74 по 15-й линии В.О. (№6-8-46) 

Ремонт детского игрового 

оборудования 
1 шт. 

23,8 

Обращение на портале Наш Санкт-

Петербург № 2803105 

Замена 2-ух столбов КСИЛ. Столб 

2380- 1 шт (506174-007) Столб 2380- 1 

шт (506174-008) лазалки, Поручень 

КСИЛ 

Замена настила подвесного моста 

комплекса 
2 шт. 

2 доски Доска 1000х100х40 КСИЛ 

435202 

Покраска детского игрового 

оборудования 
90 м

2
 Желтый, Красный Синий коричневый 

7 
Сквер б/н на Донской ул. у д. 65, корп. 2, по 16-й 

линии В.О. (№ 6-8-61) 

Покраска детского игрового 

оборудования 
7,5 м

2
 1,9   

8 
Сквер б/н во дворе д. 72 и д. 74 по 7-й линии В.О. 

(№6-8-11) 

Покраска детского и спортивного 

оборудования.  
50 м

2
 12,6   

9 
Сквер б/н между д. 33 и д. 35 по Среднему пр. В.О. 

(№6-8-42) 

Покраска детского и спортивного 

оборудования.  
101 м

2
 25,5   

10 Сквер б/н на 15-й линии В.О., д. 86 (№6-8-6) 

Устройство резинового покрытия 20 м
2
 

96,7   
Покраска детского и спортивного 

оборудования.  
90 м

2
 

Ремонт двух элементов горки 0,2 м
2
 

11 
Сквер б/н во дворе д. 27 и д. 29 по Малому пр. В.О. 

(№6-8-3) 

Покраска детского и спортивного 

оборудования.  
20 м2 

50,8   
Демонтаж песочницы 1 шт. 

Установка песочницы 1 шт. 



 

12 Сквер б/н на 13-й линии В.О., д. 46а (№6-8-4) 

Покраска детского и спортивного 

оборудования.  
60 м

2
 

42,8   

Устройство резинового покрытия 10 м2 

13 
Сквер б/н между д. 40 и д. 42 по 11-й линии В.О. (№6-

8-51) 

Покраска детского и спортивного 

оборудования.  
36 м

2
 9,1   

14 
Сквер б/н во дворе д. 45 по Среднему пр. В.О. (№6-8-

29) 

Покраска детского и спортивного 

оборудования.  
67 м

2
 

26,7   
Ремонт стойки информационного 

щита 
1 шт. 

15 
Сквер б/н во дворе д. 51 по Среднему пр. В.О. (№6-8-

25) 

Покраска детского и спортивного 

оборудования.  
50 м

2
 12,6   

16 
Сквер б/н во дворе д. 73/49 по 16-й линии В.О. (№6-8-

45) 
Замена сидения для качелей 2 шт. 27,3   

17 
Сквер б/н на пересечении Малого пр. В.О. и 4-й 

линии В.О. (№6-8-54) 

Покраска детского и спортивного 

оборудования.  
50 м

2
 

40,7   
Демонтаж закладных деталей 2 шт. 

Ремонт детского игрового 

оборудования 
1 м

2
 

Устройство резинового покрытия 10 м2 

18 
Сквер б/н юго-западнее д. 80 по 15-й линии В.О. (№6-

8-69) 

Покраска детского и спортивного 

оборудования.  
16 м

2
 4,0   

19 
Сквер б/н северо-восточнее д.43 на 12-я линии В.О. 

(№6-8-64) 

Покраска детского и спортивного 

оборудования.  
70 м

2
 17,7   

20 
Сквер б/н во дворе д. 55/20 по 12-й линии В.О. (№6-8-

26) 

Покраска детского и спортивного 

оборудования.  
25 м

2
 6,3   

Итого по разделу 3.6: 2 712,0   

Раздел 3.7 - Песочницы 

1 Сквер б/н во дворе д. 46 по 1-й линии В.О. (№ 6-8-17) 

Замена песка в песочнице 

1,26 м
3
 3,3 2 раза в год 

2 Сквер б/н во дворе д. 50 по 1-й линии В.О. (№ 6-8-16) 1,26 м
3
 3,3 2 раза в год 

3 

Сквер б/н во дворе д. 49, д. 51 и д. 53 по 2-й линии 

В.О. (№6-8-10) 
3,78 м

3
 10,0 2 раза в год 

4 Сквер б/н на 4-й линии В.О., д. 45 (№ 6-8-2) 1,26 м
3
 3,3 2 раза в год 

5 Сквер б/н у д. 34 по наб. Макарова (№ 6-8-14) 1,26 м
3
 3,3 2 раза в год 

6 Сквер б/н во дворе д. 56 по 5-й линии В.О. (№6-8-49) 1,26 м
3
 3,3 2 раза в год 

7 Сквер б/н во дворе д. 68 по 5-й линии В.О. (№ 6-8-13) 1,26 м
3
 3,3 2 раза в год 



 

8 Сквер б/н на 7-й линии В.О., д. 56-58 (№ 6-8-62) 1,26 м
3
 3,4 2 раза в год 

9 

Сквер б/н во дворе д. 72 и д. 74 по 7-й линии В.О. 

(№6-8-11) 
1,26 м

3
 3,3 2 раза в год 

10 Сквер б/н на 8-й линии В.О., д. 57 (№6-8-5) 1,26 м
3
 3,3 2 раза в год 

11 Сквер б/н во дворе д. 54 по 9-й линии В.О. (№6-8-31) 1,26 м
3
 3,3 2 раза в год 

12 

Сквер б/н во дворе д. 27 и д. 29 по Малому пр. В.О. 

(№6-8-3) 
1,26 м

3
 3,4 2 раза в год 

13 

Сквер б/н между д. 33 и д. 35 по Среднему пр. В.О. 

(№6-8-42) 
2,52 м

3
 6,7 2 раза в год 

14 

Сквер б/н во дворе д. 45 по Среднему пр. В.О. (№6-8-

29) 
1,26 м

3
 3,3 2 раза в год 

15 

Сквер б/н между д. 40 и д. 42 по 11-й линии В.О. (№6-

8-51) 
1,26 м

3
 3,3 2 раза в год 

16 

Сквер б/н во дворе д. 55/20 по 12-й линии В.О. (№6-8-

26) 
1,26 м

3
 3,3 2 раза в год 

17 Сквер б/н на 13-й линии В.О., д. 46а (№6-8-4) 1,26 м
3
 3,4 2 раза в год 

18 Сквер б/н южнее д. 72 по 13-й линии В.О. (№6-8-55) 1,26 м
3
 3,3 2 раза в год 

19 14 линия В.О., дом 47 1,26 м
3
 3,4 2 раза в год 

20 Сквер б/н западнее д. 74 по 15-й линии В.О. (№6-8-46) 1,26 м
3
 3,3 2 раза в год 

21 15 линия В.О., дом 78-80 1,26 м
3
 3,3 2 раза в год 

22 

Сквер б/н на 15-й линии В.О., д. 86 (№6-8-6) (3 

песочницы) 
3,78 м

3
 10,0 2 раза в год 

23 Сквер б/н во дворе д. 47 по 16-й линии В.О. (№6-8-33) 1,26 м
3
 3,3 2 раза в год 

24 

Сквер б/н во дворе д. 73/49 по 16-й линии В.О. (№6-8-

45) 
1,26 м

3
 3,3 2 раза в год 

25 Сквер б/н во дворе д. 14 по Камской ул. (№6-8-41) 1,26 м
3
 3,3 2 раза в год 

26 

Сквер б/н на пересечении Малого пр. В.О. и 4-й 

линии В.О. (№6-8-54) 
1,26 м

3
 3,4 2 раза в год 

27 

 Сквер б/н во дворе д. 6, литера А, по Малому пр. В.О. 

(№6-8-71) 
1,26 м

3
 3,3 2 раза в год 

28 

Сквер б/н на 12-й линии В.О. у д. 51, корп. 2 (№6-8-

65) (2 песочницы) 

  
3,6 м

3
 10,0 2 раза в год 

29 Вывоз старого песка, вынутого из песочниц   42,84 м
3
 18,2   

Итого по разделу 3.7:     134,6   

Раздел 3.8 - Однолетники в цветниках 

1 Сквер б/н во дворе д. 36 по 3-й линии В.О. (№ 6-8-19) 
Посадка однолетников:     

47,1 
В цветник (24 м

2
), учесть увеличение 

площади цветника  Тагетис Патула 621 шт. 



 

Сальвия блестящая 621 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и 

вывоза технологического мусора 
  . 

2 Сквер б/н у д. 39 по 4-й линии В.О. (№6-8-60) 

Посадка однолетников:     

62,5 

В цветник (34 м
2 
), учесть устройство 

цветника, с внесением плодородного 

грунта 

Тагетис Патула 720 шт. 

Сальвия блестящая 720 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и 

вывоза технологического мусора 
    

3 Сквер б/н во дворе д. 66 по 5-й линии В.О. (№6-8-57) 

Посадка однолетников:     

59,7 

В цветник (32 м
2
), учесть увеличение 

площади цветника, с внесением 

плодородного грунта 

Тагетис Патула 690 шт. 

Сальвия блестящая 690 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и 

вывоза технологического мусора 
    

4 
Сквер б/н во дворе д. 72 и д. 74 по 7-й линии В.О. 

(№6-8-11) 

Посадка однолетников:     

36,6 

В цветник (20 м
2
), учесть устройство 

цветника, с внесением плодородного 

грунта 

Тагетис Патула 420 шт. 

Сальвия блестящая 420 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и 

вывоза технологического мусора 
    

5 Сквер б/н на 8-й линии В.О., д. 57 (№6-8-5) 

Посадка однолетников:     

36,6 

В цветник (20 м
2
), учесть устройство 

цветника, с внесением плодородного 

грунта 

Тагетис Патула 420 шт. 

Сальвия блестящая 420 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и 

вывоза технологического мусора 
    

6 Сквер б/н у д. 68 по 9-й линии В.О. (№6-8-53) 

Посадка однолетников:     

15,9 В цветник (8 м
2
),  

Тагетис Патула 210 шт. 

Сальвия блестящая 210 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и 

вывоза технологического мусора 
    

7 
Сквер б/н восточнее д. 47 по 10-й линии В.О. (№6-8-

30) 

Посадка однолетников:     

37,4 В цветник (18 м
2
) 

Тагетис Патула 207 шт. 

Сальвия блестящая 752 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и 

вывоза технологического мусора 
    

8 Сквер б/н на 15-й линии В.О., д. 86 (№6-8-6) 

Посадка однолетников:     

83,7 В цветник (42 м²)  
Тагетис Патула 1106 шт. 

Сальвия блестящая 1106 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и     



 

вывоза технологического мусора 

9 
Сквер б/н во дворе д. 73/49 по 16-й линии В.О. (№6-8-

45) 

Посадка однолетников:     

28,4 В цветник (14,5м²) 

Тагетис Патула 388 шт. 

Сальвия блестящая 362 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и 

вывоза технологического мусора 
    

10 16-я линия В.О., дом № 97 

Посадка однолетников:     

15,7 В цветник (8 м²) 

Тагетис Патула 207 шт. 

Сальвия блестящая 207 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и 

вывоза технологического мусора 
  . 

11 
Сквер б/н во дворе д. 15 по Малому пр. В.О. и д. 53 по 

6-й линии В.О. (№ 6-8-12) 

Посадка однолетников:     

29,5 В цветник (15 м²) 

Тагетис Патула 388 шт. 

Сальвия блестящая 388 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и 

вывоза технологического мусора 
    

12 
Сквер б/н во дворе д. 27 и д. 29 по Малому пр. В.О. 

(№6-8-3) 

Посадка однолетников:     

4,0 В цветник (1,5 м²) 

Тагетис Патула 37 шт. 

Сальвия блестящая 70 шт. 

С учѐтом перевозки, разгрузки и 

вывоза технологического мусора 
    

Всего по разделу 3.8  с учѐтом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора: 457,1   

Раздел 3.9 - Посадка однолетников в альпинарий 

1 Сквер б/н у д. 34 по наб. Макарова (№ 6-8-14) 

Посадка однолетников в альпинарий: 

7,5 

  

Петунья шт. 50   

Агератум шт. 20   

Бегония шт. 20   

Счальвия блестящая шт. 30   

Итого по разделу 3.9: 7,5   

Раздел 3.11 - Посадка кустарников в группы   

1  Сквер б/н во дворе д. 66 по 5-й линии В. О. Бересклет европейский 6 шт. 9,1 

 

Посадка кустарников-саженцев в 

группы. Учесть внесение плодородного 

грунта, учесть устройство куртин. 

Посадочный материал должен быть с 

закрытой корневой системой 



 

2 
Сквер б/н во дворе д. 25 и д. 27 по Среднему пр. В. О. 

(№6-8-1) 
Бересклет европейский 12 шт. 18,1   

Итого по разделу 3.11: 27,2   

Раздел 3.12 - Посадка кустарников в живую изгородь   

1 Сквер б/н на 10-й линии В. О., д. 41 (№6-8-9) Сперея ванбудта 100 шт. 87,7 

. Посадка в 1 рядную изгородь – 100 

п.м., высота кустарников 0,4 – 0,6 м, 

учесть внесение плодородного грунта, 

учесть устройство куртин. Посадочный 

материал должен быть с закрытой 

корневой системой 

2 Сквер б/н западнее д. 38 по 17-й линии В.О. (№6-8-70) 

Кизильник блестящий в 

двухрядную изгородь 
46 шт. 

198,3   
Сперея дубравколистная в 

рядовую посадку 
12 шт. 

Итого по разделу 3.12: 158   286,0   

Итого по разделу 3: 6 410,2   

Всего по программе: 12 815,7   



 

Приложение № 2 

к постановлению 

Местной администрации  

внутригородского муниципального  

образования Санкт-Петербурга  

муниципальный  округ Васильевский 

от «21» декабря 2021 № 92 

 

Ведомственная целевая программа внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский «Организация профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного 

самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе» на 

2022 год 

Паспорт программы 

1. Наименование программы 

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных 

должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 

муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных 

учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о 

муниципальной службе 

(далее-Программы) 

2. 

Основание для разработки 

программы: 

− Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»;  

− Федеральный закон от 02.03.2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;  

− Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге»; 

− Указ Президента Российской Федерации от 10.03.2009 №261 «О федеральной программе «Реформирование и 

развитие государственной службы РФ (2009-2013) годы»; 

    − Устав МО Васильевский (ст. 10, п.2, пп. 34); 



 

− Постановление Местной администрации МО Васильевский от 30.09.2016 № 76 (в редакции постановления Местной 

администрации от 29.09.2017 № 94) «Об утверждении Положения о порядке организации профессионального 

образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного 

самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципального совета 

муниципального образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организации 

подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации 

об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе во внутригородском 

муниципальном образовании Санкт-Петербурга  муниципальный округ Васильевский». 

3. 
Реализуемый вопрос местного 

значения 

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных 

должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 

муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных 

учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о 

муниципальной службе 

4. Разработчик программы: 
Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Васильевский. 

5. Исполнители программы 

Организационный отдел Местной администрации МО Васильевский; организации, привлекаемые по результатам 

конкурентных закупок, проводимых в рамках федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

6. Цели и задачи программы 

Целью ведомственной целевой программы является создание условий для развития и совершенствования 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский и повышения 

эффективности муниципального управления.   

Основные задачи ведомственной целевой программы: 

− совершенствование правовой базы, регулирующей муниципальную службу внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский; 

− профессиональное развитие муниципальных служащих; 

− формирование системы управления муниципальной службой;  

− конкретизация полномочий муниципальных служащих, которые должны быть закреплены в должностных 

инструкциях; 

− повышение эффективности и результативности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО 

Васильевский Санкт-Петербурга; 

развитие механизма предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной 

службе. 

7. Срок реализации программы 

Программа реализуется в 2022 календарном году.  

Сроки реализации отдельных мероприятий определяются перечнем мероприятий согласно приложению № 1 к 

ведомственной целевой программе. 



 

8. 
Источники финансирования 

программы 

Программа реализуется за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Васильевский. 

9. Объем финансирования 74,5 (семьдесят четыре тысячи пятьсот) рублей 00 коп. 

10. 
Ожидаемые результаты 

реализации программы 

Последовательная реализация Программы позволит достичь следующих результатов:  

− создание правовой базы по вопросам муниципальной службы, соответствующей действующему законодательству о 

муниципальной службе; 

− функционирование системы профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы; 

− повышение эффективности и результативности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО 

Васильевский; 

− развитие механизма предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной 

службе.  

11. 
Система контроля над 

исполнением программы 

Контроль за реализацией программы осуществляется местной администрацией внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский. 

 

 

 

Приложение № 1 к ведомственной целевой программе 

 

Ведомственная целевая программа внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Васильевский 

«Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц 

местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных 

образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной 

службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской 

Федерации о муниципальной службе» на 2022 год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Участники 

мероприятий 

Количество 

мероприятий 

Планируемое 

количество 

участников 

Цена за 

единицу, 

тыс. руб. 

Объем финансирования, 

тыс. руб. 

Срок 

исполнения 

1. 

Управление 

государственными и 

муниципальными 

закупками 

Местная 

администрация МО 

Васильевский 

1 1 6,00 6,0 В течение года 



 

2. 

Предупреждение и 

противодействие 

коррупции 

Местная 

администрация МО 

Васильевский 

2 2 24,5 49,0 В течение года 

3. Бухучет и финансы 

Местная 

администрация МО 

Васильевский 

1 1 19,50 19,5 В течение года 

  Итого по программе   4 4   74,5   

 



 

Приложение № 3 

к постановлению 

Местной администрации  

внутригородского муниципального  

образования Санкт-Петербурга  

муниципальный  округ Васильевский 

от «21» декабря 2021 № 92 

 

 

Ведомственная целевая программа  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский «Организация и проведение 

мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов» на 2022 год   

Паспорт программы 

1. 
Наименование 

программы 
«Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов» (далее – Программа). 

2. 
Основание для 

разработки программы 

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 № 420-79 

(Гл.3, ст.10, п.2, пп.5), Устав МО Васильевский (Гл.2, ст.5, п.2, пп.32), Положение об организации и проведении досуговых 

мероприятий для жителей муниципального образования 

3. 
Реализуемый вопрос 

местного значения 
Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 

4. 
Основные разработчики 

программы 
Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский 

5. 
Исполнители 

программы 

Организационный отдел Местной администрации МО Васильевский; Организации (поставщики, подрядчики, исполнители), 

привлекаемые в соответствии с порядком определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), установленным Федеральным 

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 

6. Цели программы 
Привлечение максимального количества жителей муниципального образования различных слоев населения к участию в 

мероприятиях по сохранению и развитию традиций и обрядов 

7. 
Срок реализации 

программы 

Программа реализуется в 2022 году. Сроки реализации определяются перечнем мероприятий согласно приложению № 1 к 

Программе. 

8. 

Источники 

финансирования 

программы 

Программа реализуется за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Васильевский 

9. Объем финансирования 886,3 (восемьсот восемьдесят шесть тысяч триста) рублей 00 копеек 



 

(в тыс. рублей) 

10. 
Ожидаемые результаты 

от реализации 

Привлечение максимального количества жителей муниципального образования различных слоев населения к участию в 

мероприятиях по сохранению и развитию традиций и обрядов; создание благоприятных условий, обеспечивающих развитие 

нравственного, духовного и культурного потенциала различных групп населения; сохранение и развитие общероссийских и 

местных традиций и обрядов на территории муниципального образования 

11. 
Система контроля над 

исполнением программы 

Контроль за реализацией программы осуществляется Местной администрацией внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский 

 

 

Приложение № 1 к ведомственной целевой программе 

 

 

Перечень мероприятий  

к ведомственной целевой программе  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский 

 «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов» на 2022 год 

 

№ 

п/п 

Наименование местных традиций 

и обрядов 

Классификация закупаемых 

услуг, работ, товаров 
Количество 

Планируемое 

количество 

участников 

Категория 

участников 

Цена за 

единицу,  

тыс. руб. 

Объем 

финансирования, 

тыс. руб. 

Срок 

проведения 

1 

«День юбиляров», торжественное 

поздравление жителей МО 

Васильевский с днем рождения (с 

60-летием и старше 60 лет), 

поздравление жителей МО 

Васильевский с днем свадьбы (50, 

55, 60, 65, 70 лет) 

Услуги по организации и 

проведению поздравления 

юбиляров 

6 

мероприятий 

150 (25 

человек/ 1 

мероприятие) 

жители МО 

Васильевский 
37,73 226,4 

1- 4-й 

квартал 

2 
Чествование жителей блокадного 

Ленинграда  
Поставка подарков  428 428 

 жители МО 

Васильевский   
0,88 376,7 1-й квартал 

3 
Торжественно-траурная 

церемония возложения венков 

Участие в торжественно-

траурной церемонии 

возложения венков на 

Смоленском мемориальном 

кладбище 

1 100 
жители МО 

Васильевский 
70,0 70,0 2-й квартал 

4 «Поздравление рожденных на Услуги по организации и 1 50 жители МО 187,2 187,2 2-й и 4-й 



 

Васильевском острове» проведению поздравления 

рожденных на 

Васильевском острове 

жителей МО Васильевский 

Васильевский квартал 

Приобретение подарков для 

поздравления рожденных 

на Васильевском острове 

жителей МО Васильевский 

50 50 
жители МО 

Васильевский 
0,52 26,0 1-й квартал 

  Итого:   484 728     886,3   

 


